
廃棄物の発生の抑制と再利用を促進することにより、ごみの減量化を図るとともに廃棄物を適正に処理し、生活環境の
保全に努める。

廃棄物の発生の抑制と再利用を促進することにより、ごみの減量化を図るとともに廃棄物を適正に処理し、生
活環境の保全に努める。

今後の
方向性

循環型社会を構築する循環型社会
環境調和都市

施
策
の
大
綱

環境経済部環境衛生課

事業： ごみ収集・処理事業 0224

05

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第1章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

廃棄物の分別収集の徹底及び再資源化を推進することにより廃棄物の排
出抑制につなげることで循環型社会の構築に貢献している。A

廃棄物の分別収集の徹底及び再資源化を推進することにより廃棄物の排
出抑制につなげることで循環型社会の構築に貢献している。

A
A

A

目

標

廃棄物の発生の抑制と再利用を促進することにより、ごみの減量化を図るとともに廃棄物を適正に処理し、生活環境の
保全に努める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

820,291

794,407

2.80

2.00

617,423

0

0

176,984

一人あたり

世帯あたり 17,348

7,523

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

801,619

619,288

0

0

182,331

830,008

3.00

2.50

17,541

7,516

-7,212

-1,865

0

0

-5,347

-9,717

-0.20

-0.50

-193

7

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

25,884

0

事業費（決算額） 794,407

28,389

0

801,619

-2,505

0

-7,212 (千円)

 (千円)

 (千円)
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